1 UN 50              169,47                8.473,50                8.473,50              169,47                8.473,50              8.473,50              169,47                8.473,50              8.473,50              169,47                8.473,50              8.473,50              169,47           8.473,50 

8.473,50 (oito mil quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos)

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA - CNPJ: 07.421.906/0001-29

Valor Valor Valor Valor

Mapa Comparativo
Unidade: Seção de Compras

Processo:  16177/2024

Assunto: Contratação de serviço de emissão de até 50 certificados digitais no padrão ICP-Brasil.

[...]

Não se admite a formação de consórcio ou a subcontratação dos serviços, uma vez que o 

requisito estabelecido pela STN é que os certificados sejam emitidos por uma AC do Governo. 

3.4. Modalidade e Tipo de Licitação  

3.4.1. A modalidade de licitação sugerida será DISPENSA, uma vez que o valor estimado máximo 

de R$ 8.473,50 (oito mil, quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos)11 não 

ultrapassa o limite do Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e a contratação caracteriza-se no 

fornecimento previsto no inciso IX do mesmo artigo. 

3.5. Critérios de Habilitação 

3.5.1. Da Habilitação jurídica

[...]

R$ 8.473,50 (oito mil, quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta centavos)16 levando-se 

em conta a proposta única ofertada, mas com valores dentro da média de preços de 

contratos similares recentes com a Administração Pública. O valor unitário orçado é de 

R$ 169,47 (cento e sessenta e nove reais e quarenta e sete centavos). 

13 Disponível em: http://www.imprensanacional.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/29895375/do1-2018-07-13-
portaria-n-6-432-de-11-de-julho-de-2018-29895365. Acessado em 02 de março de 2023